
特別養護老人ホームすみれ荘　利用料金表（H27.4.1現在）暫定版
特別養護老人ホームすみれ荘（指定事業者番号：1070100266）

特別養護老人ホームすみれ荘ユニット施設（指定事業者番号：1090100403）

①基本料金

＜多床室＞（介護福祉施設サービスⅡ）

要介護5

利用料金 594単位／日 661単位／日 729単位／日 795単位／日 816単位／日

介護度 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4

894単位／日

＜ユニット型個室＞（ユニット型地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護Ⅰ）

介護度 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

利用料金 625単位／日 691単位／日 762単位／日 828単位／日

②加算

　看護体制加算（Ⅰ）ロ（多床室のみ） 4単位／日

　看護体制加算（Ⅰ）イ（ユニット型のみ） 12単位／日

　看護体制加算（Ⅱ）ロ（多床室のみ） 8単位／日

※前橋市は地域区分7級地のため1単位あたり10.14円となります。

　栄養マネジメント加算 14単位／日

　精神科療養指導加算 5単位／日

　サービス提供体制強化加算（Ⅰ）イ 18単位／日

　夜勤職員配置加算（Ⅰ）ロ（多床室のみ） 13単位／日

　口腔衛生管理体制加算（多床室のみ） 30単位／月

※介護職員処遇改善加算（Ⅰ）イ：①②を算定した単位数の1000分の59に相当する単位数

　初期加算 30単位／日

　外泊入院加算 246単位／日

　看取り介護加算（死亡日） 1,280単位／日

　看取り介護加算（死亡日の前日・前々日） 680単位／日

　看取り介護加算（死亡日以前4～30日） 144単位／日

③食費に係る費用 ④居住費に係る費用

第1段階 300円／日 第1段階 0円／日 820円／日

段階 食費 段階 多床室 ユニット型個室

1,970円／日

⑤その他の料金

第2段階 390円／日 第2段階 370円／日 820円／日

第3段階 650円／日 第3段階 370円／日 1,310円／日

理美容費（希望者のみ） 1,500円／回

預かり金管理料 1,000円／月

第4段階 1,380円／日 第4段階 370円／日



⑤その他の料金（希望者のみ）

理美容費 1,500円／回

第2段階 370円／日

第3段階 370円／日

第4段階 370円／日

　※食費内訳（朝食：300円、昼食600円、夕食480円）

④居住費に係る費用

段階 多床室

第1段階 0円／日

第2段階 390円／日

第3段階 650円／日

第4段階 1,380円／日

※介護職員処遇改善加算（Ⅰ）イ：①②を算定した単位数の1000分の59に相当する単位数

※前橋市は地域区分7級地のため1単位あたり10.14円となります。

③食費に係る費用

段階 食費

第1段階 300円／日

②加算

　サービス提供体制加算（Ⅰ）イ 18単位／日

　夜勤職員配置加算（Ⅰ）（要介護1～5のみ） 13単位／日

　送迎加算 184単位／回

【要支援】

介護度 要支援1 要支援2

利用料金 473単位／日 581単位／日

利用料金 646単位／日 713単位／日 781単位／日 848単位／日 913単位／日

すみれ荘短期入所生活介護　利用料金表（H27.4.1現在）暫定版
（指定事業者番号：1070100266）

①基本料金

【要介護】（併設型短期入所生活介護Ⅱ）

介護度 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5



理美容費 1,500円／回

※前橋市は地域区分7級地のため1単位あたり10.14円となります。

【共通】

③食費に係る費用

　昼食代（おやつ代含む）

【前橋市保健福祉サービス】

　自立支援型デイサービス 1,000円／回

紙パンツ 100円／枚

紙おむつ 80円／枚

尿とりパット 20円／枚

要支援2

　サービス提供体制加算（Ⅰ）イ 72単位／月 144単位／月

※介護職員処遇改善加算（Ⅰ）イ：①②を算定した単位数の1000分の40に相当する単位数

100単位／月

650円／回

④その他の料金（希望者のみ）

　生活機能向上グループ活動加算

利用料金 1,647単位／月 3,377単位／月

②加算

要支援1

※前橋市は地区区分7級地のため1単位あたり10.14円となります。

【介護予防通所介護】

①基本料金

介護度 要支援1 要支援2

※介護職員処遇改善加算Ⅰ：①②を算定した単位数の1000分の19に相当する単位数

7時間以上9時間未満 656単位／日 775単位／日 898単位／日 1,021単位／日 1,144単位／日

②加算

　入浴加算 50単位／日

個別機能訓練加算Ⅱ 56単位／日

　サービス提供体制加算（Ⅰ）イ 18単位／日

988単位／日

3時間以上5時間未満 380単位／日 436単位／日 493単位／日 548単位／日 605単位／日

5時間以上7時間未満 572単位／日 676単位／日 780単位／日 884単位／日

すみれ荘デイサービスセンター　利用料金表（H27.4.1現在）暫定版
（指定事業者番号：1070100985）

【通所介護】通常規模型通所介護（通所介護Ⅱ2）

①基本料金

要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5



すみれ荘ホームヘルパーステーション　利用料金表（H27.4.1現在）暫定版
（指定事業者番号：1070100969）

①基本料金

【訪問介護】

サービス区分 サービス提供時間 基本単位数
特定事業所加算Ⅱ

適応単位数

　身体介護1 30分未満（※1） 245単位 270円／回

　身体介護2 30分以上60分未満（※2） 388単位 427円／回

　身体介護3 60分以上90分未満（※3） 564単位 620円／回

以降30分毎に加算あり 80単位 88円／回

　生活援助2 20分以上45分未満 183単位 201円／回

　生活援助3 45分以上70分未満 225単位 248円／回

　身体1生活1 （※1）＋20分以上45分未満 312単位 344円／回

　身体1生活2 （※1）＋45分以上70分未満 379単位 417円／回

　身体1生活3 （※1）＋70分以上 446単位 491円／回

　身体2生活1 （※2）＋20分以上45分未満 455単位 501円／回

574円／回

　身体2生活3 （※2）＋70分以上 589単位 648円／回

　身体2生活2 （※2）＋45分以上70分未満 522単位

　身体3生活1 （※3）＋20分以上45分未満 631単位 694円／回

【介護予防訪問介護】

　予防訪問介護Ⅰ（要支援1・2） 45分以上 週1回 1,168単位／月

サービス区分 時間 頻度 利用料金

　予防訪問介護Ⅱ（要支援1・2） 45分以上 週2回 2,335単位／月

※特定事業所加算（Ⅱ）：①を算定した単位数の100分の10に相当する単位数

　予防訪問介護Ⅲ（要支援2） 45分以上 週2回以上 3,704単位／月

②加算

　初回訪問加算 200単位／回

　緊急時訪問介護加算（要介護1～5のみ） 100単位／回

　生活機能向上連携加算 100単位／月

　夜間・早朝のサービス提供：特定事業所加算Ⅱを適応した単位数の100分の25に相当する単位数

　生活支援型訪問生活援助 190円／回 240円／回

※介護職員処遇改善加算（Ⅰ）イ：①②を算定した単位数の1000分の86に相当する単位数

※前橋市は地域区分7級地のため1単位あたり10.21円となります。

【前橋市保健福祉サービス】

20分以上45分未満 45分以上


